发行股份5%的情况

截至本报告书签署日，除洪城环境外，市政公用集团直接及间接拥有境内外

其他上市公司5%以上已发行股份情况如下：

证券代码 证券简称 持股数量（股） 持股比例 上市地

002479 富春环保 177,242,920 20.49% 深圳证券交易所

8

第三节 权益变动目的及持股计划

一、 权益变动目的

经中国证券监督管理委员会证监许可〔2020〕2587号文核准，公司于2020

年11月20日公开发行可转换公司债券，债券简称为“洪城转债”，债券代码

“110077”。本次发行的可转换公司债券1,800万张，每张面值为人民币100元，

按面值发行，实际发行规模为180,000万元，期限6年。经上海证券交易所自律监

管决定书〔2020〕408号文同意，公司180,000万元可转换公司债券于2020年12

月17日起在上海证券交易所挂牌交易，债券简称为“洪城转债”，债券代码

“110077”。

根据有关规定和公司《公开发行可转换公司债券募集说明书》的约定，“洪

城转债”自2021年5月26日起可转换为公司股份，初始转股价格为7.13元/股，最

新转股价格为5.78元/股。

截至2024年3月28日，自前次披露收购报告书后至2024年3月28日期间转股

132,585,719股，累计转股140,768,321股，公司总股本增加至1,225,994,408股，

导致信息披露义务人及一致行动人较前次权益变动合计持股比例被动稀释，持股

数量未发生变化，持股比例由53.05%被动稀释至47.31%，持股比例减少5.74%。

本次权益变动属于持股数量不变，持股比例被动稀释。

二、 信息披露义务人在未来12个月的持股计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人尚无在未来 12个月内增加或减少其

持有公司股份的明确计划，信息披露义务人不排除在未来 12个月内根据经营需

要或财务安排，增加减少其在公司中拥有权益股份，若后续发生相关权益变动事

项，信息披露义务人及一致行动人将严格按照规定履行信息披露义务。

9

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动方式

本次权益变动主要因为公司可转债持续转股导致信息披露义务人及一致行

动人较前次权益变动合计持股比例被动稀释，持股数量未发生变化，持股比例由

53.05%被动稀释至47.31%，持股比例减少5.74%。

二、本次权益变动前后信息披露义务人及一致行动人持有上市公司股份情况

股东名称

权益变动前持有股份

2023 年 10月 24日
变动数量

（股）

权益变动后持有股份

2024年 3月 28日
被动稀

释比例%
持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

市政公用集团 175,132,822 16.02% 0 175,132,822 14.28% 1.74%

水业集团 365,431,172 33.42% 0 365,431,172 29.81% 3.61%

市政投资 39,473,385 3.61% 0 39,473,385 3.22% 0.39%

一致行动人合计 580,037,379 53.05% 0 580,037,379 47.31% 5.74%

三、信息披露义务人及一致行动人所持上市公司股份权利受限情况

截至本报告书签署之日，水业集团持有上市公司限售股 86,471,621 股，所持

上市公司股份被质押 122,303,745 股，占其所持上市公司股份总数的比例为

33.47%。

除上述情况外，截至本报告书签署日，信息披露义务人及一致行动人持有的

上市公司股份不存在被质押、司法冻结等权利限制的情形。

10

第五节 前 6 个月内买卖洪城环境股份的情况

除本报告书所披露的信息外，信息披露义务人及一致行动人在签署本报告书

前6个月不存在其他买卖洪城环境股份的情形。

11

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相

关信息进行了如实披露，不存在根据法律及相关规定信息披露义务人应当披露而

未披露的其他重大信息。

12

信息披露义务人声明

信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并

对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人：南昌水业集团有限责任公司

法定代表人：

   邵涛

   日期：2024 年 3月 29日